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ÖN SÖZ

Türkiye’de eğitimde drama veya yaratıcı drama olarak adlandırılan bu yön-
tem ve alan, hocalarımız Prof. Dr. İnci San ile oyuncu, yazar ve yönetmen Tamer 
Levent’in akademik işbirliği ile Ankara’da başladı. 1982 yılındaki bu ilk buluşma, 
eğitimde dramanın bugünkü anlamında kullanılmasının da yollarını açtı. 

Bir yandan sanat dünyası bir yandan da akademik çevrenin güç birliği ve o 
dönemde Alman Kültür Merkezi’nin (Ankara Goethe Enstitüsü) desteğiyle ilki 
1985 yılında gerçekleştirilen ve o zamanki adıyla “1.Uluslararası Eğitimde Dra-
matizasyon Semineri” bir yönüyle Türkiye’de yaratıcı drama alanının akademik 
anlamda başlangıcının tarihini oluşturur. 

İlk buluşmanın adının seminer programında İngilizce olarak “Drama in 
Education Congress” olarak yazıldığı görülür. Bu durum drama buluşmalarının 
daha başlangıcından beri bir kongre niteliği taşıdığını göstermektedir. İlk kez 
dramatizasyon adı ile de olsa eğitimde drama veya yaratıcı drama, akademik 
olarak bu seminerde tartışmaya açılmış, kuramsal ve uygulamalı tartışmalar da 
bu seminerle başlamıştır. 

Seminere katılanlar yaratıcı drama yöntemine sahip çıkmışlardır. Eğitim 
sistemimiz bu yöntem ile karşılaştıktan sonra ilerde bağımsız bir ders olacak 
“Drama” alanına da yer açmak durumunda kalmıştır. Bu buluşmalara katılanlar 
aynı zamanda Çağdaş Drama Derneği’mizin de 1990 yılında kurulmasını sağla-
mış, eğitimde drama alanında Türkiye'nin ilk sivil toplum örgütünün kurulma-
sını da sağlamışlardır. Emek veren herkese teşekkürlerimiz az gelir. 

2008 yılından itibaren “Kongre” adıyla düzenlenen tüm drama buluşma-
larımızın bir kitap olarak yayınlanması Derneğimizin en önemli amaçları ara-
sındadır. Bu amaç aynı zamanda geleceğe bırakılacak olan bir “kültürel miras” 
olarak da değerlendirilebilir.

Adaletli Bir Dünya İçin Çember başlıklı bu kitap Antalya’da temsilciliğimi-
zin de desteği ile 23-26 Kasım 2017 tarihleri arasında yapılan 28. Uluslararası 
Eğitimde Yaratıcı Drama Kongresi’nde yapılan atölye ve bildirilerin bir araya 
getirilmesiyle oluşturulmuştur. Kongremizde Almanya, Finlandiya, Hollanda, 
Polonya, Sırbistan ve Türkiye’den 12 drama ve tiyatro eğitmeninin yürüttüğü 18 
atölye ve 47 bildiri sunumu gerçekleştirilmiştir. Bu kongre Çağdaş Drama Der-
neği’nin organizasyonunda ve ARBER’in teknik desteği ile gerçekleştirilmiştir.

Kongrede en önemli rolü oynayan ve tüm etkinliklerde etkin görevler üstle-
nen yönetim kurulu üyemiz Dr. Serkan Keleşoğlu ile Antalya temsilcimiz Algül 
Kalay İnce'ye, genel merkez yönetim kurulu üyelerine, tüm atölye eğitmenleri ve 
çevirmenlere, kongre gönüllülerine teşekkür ederim. 



vi 28. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Semineri

Derneğimizin düzenlediği seminer ve kongrelere ilişkin tüm kitaplar Pe-
gem Akademi Yayınevi işbirliği ile basılmaktadır. Bu nedenle gerçekleştirilen 
tüm seminer ve kongre kitaplarının dil ve biçim açısından birlik oluşturması 
amaçlanmıştır. Pegem Akademi’nin dizgi-baskıdan, kapak çalışmasına kadar ti-
tiz çalışanlarına ve Servet Sarıkaya’ya ayrıca teşekkür ederim. 

Prof. Dr. Ömer Adıgüzel 
Ankara Üniversitesi  

Eğitim Bilimleri Fakültesi
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Dramanın Gücü!

Blm. Uzm. Algül Kalay İnce 
Çağdaş Drama Derneği Antalya Temsilcisi

Çağdaş Drama Derneği tarafından her yıl düzenlenen Eğitimde Yaratıcı Dra-
ma Kongrelerinin yirmi sekizincisine derneğin Antalya Temsilciliği olarak ev sa-
hipliği yapmanın heyecanı içinde “Hoş geldiniz!” diyoruz… 

Teması “Adaletli Bir Dünya İçin Çember” olan kongremizde dört gün bo-
yunca dünyadan ve Türkiye’den 12 drama ve tiyatro eğitmeni, 18 atölye çalışması 
yürütecek. Ayrıca katılımcılar tarafından 47 bildiri sunumu gerçekleştirilecektir. 

Hepimizin kitaplarda okuduğu ya da drama eğitmenlerinden duyduğu meş-
hur bir tümce vardır: “Tamer Levent ve İnci San bir araya gelmişler veeeee...” bu 
tümcenin kahramanları Sayın Prof. Dr. İnci San ve Tamer Levent Hocalarımız 
sizleri burada görmek bizim için gerçekten büyük bir onur. Sevgili Hocalarım, 
lütfen etrafınıza bakınız… Kurmak için bin bir emek harcadığınız, genel merke-
zi Ankara’da olan derneğimiz şu anda 3 şube, 14 temsilcilik ve Türkiye’nin her 
yerinde bulunan drama gönüllüleri ile 28 yıllık köklü bir geçmişe sahip. Sizlerin 
tecrübeleri ve gençlerin enerjisi ile her geçen gün daha iyiye, daha güzele ve daha 
doğruya sanatla ilerleyeceğiz. 

Evet, dernekçilik gönüllülük işidir; bu nedenle, şu anda, burada bulunan ya 
da bulunamayan bütün “drama gönüllüsü” arkadaşlarıma teşekkür etmek isterim. 
Varlığınız, gücümüzdür! Yaşasın drama gücümüz… 

Değerli eğitmen arkadaşlarım, kongre boyunca farklı ülkelerden gelen, farklı 
drama eğitmenleriyle çalışma fırsatınız olacak. Burada edindiğiniz bilgileri büyük 
bir heyacan içinde bir an önce uygulama çabası içerisine gireceksiniz. Bu muhte-
şem bir çaba.  Drama uygulamalarınızı yaparken özellikle yetişkinlerle yaptığınız 
atölyelerde, çocukluklarından bu yana oyun oynama fırsatı bulamamış katılım-
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cılarınız olabilir. Hatta katılımcılarınız farklı şekillerde canlandırmalar yaparak, 
kendini ifade etmenin farklı yollarıyla karşılaşınca, sizlere büyük hayranlık besle-
yebilir. Elbette sizin eğitmenlik duruşunuzun bu hayranlıktaki yeri büyük olacak-
tır. Unutmayın ki “drama gücü” dediğimiz kavramı bu noktada çok iyi anlamak 
gereklidir. Drama yoluyla katılımcınızın içinden çıkardığınız coşku ve heyacan, 
yaptığınız çalışmalar hakkında kendinizi farklı ve özel hissetmenizi sağlayan öv-
güler almanıza neden olabilir. O övgülerin büyüsüne kapılarak kendinizi katılım-
cınızdan ayrı  bir noktada görmeyiniz. Yaptığınız çalışmanın biçimi dramadır ve 
bu da “dramanın gücüdür”. Drama eğitmeni o güçten beslenmeli ama o gücün 
büyüsüne kapılarak kendini ayrıcalıklı görmemelidir.

Temsilciliğimiz bünyesinde gerçekleştirdiğimiz her türlü çalışmamızı destek-
leyen Genel Başkanımız Prof. Dr. Ömer Adıgüzel nezdinde, Çağdaş Drama Der-
neği Yönetim Kurulu’muza ve Türkiye’de dramanın öncü isimleri olan Sayın Prof. 
Dr. İnci San ve Tamer Levent Hocalarımıza da katılımlarından dolayı çok teşekkür 
etmek isterim. 

Biz, Çağdaş Drama Derneği Antalya Temsilciliği olarak 32 gönüllümüzle 
kongremizde sizleri ağırlamaktan büyük gurur ve mutluluk duyuyoruz. Tekrar 
“Hoş geldiniz!” diyerek sözü Sayın Hocam, Derneğimizin Genel Başkanı, Prof. Dr. 
Ömer Adıgüzel’e bırakmak istiyorum.
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Adaletli Bir Dünya İçin Drama

Prof. Dr. Ömer Adıgüzel 
Çağdaş Drama Derneği Genel Başkanı

Değerli Konuklar, 28. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Kongremize hoş 
geldiniz! Sizleri içtenlikle selamlıyorum. 

Yaratıcı drama; gerçek dünyadan yola çıkarak kurgusal dünyalar oluştur-
ma sürecidir. Bunu canlandırmalarla yaparız. Bizler gerçek ve gerçeklik anlayış-
larını yeniden ve yeniden sorgular ve olabilecek olan en iyiyi bulmaya çalışırız. 
Bu nedenle yaşamsal durumları kurgusal gerçekliklerle tartışırız ve yeni yaşantı 
örüntüleri oluşturmaya çalışırız. Bütün yaratıcı drama çalışmaları yürüten mes-
lektaşlarımızın esas amacı doğaçlama, oyun ve canlandırmalarla estetik eğitimi 
gerçekleştirmektir. Çünkü yaratıcı drama sanat eğitimi ve estetik eğitimin en 
önemli alanı ve aracıdır. 

Çağdaş Drama Derneği olarak en önemli amacımız yaratıcı dramanın bir 
yöntem ve ders olarak eğitim sisteminde, sosyal yaşamda yaygınlaşmasını sağla-
maktır. Bu amaçla kurulmuş bir sivil toplum örgütüyüz. Yaratıcı drama ile estetik 
eğitimi sağlama gibi bir işlevimizin olduğunu vurgulamak istiyorum. Bu nedenle 
toplumda yaşanılan pek çok sorun, yaratıcı dramanın da doğal bir konusu haline 
gelebiliyor. Derneğimiz bu konuların büyük bir kısmını düzenlediği seminer ve 
kongrelerde tartışmaya açıyor, akademik olarak değerlendirilmesine ortam oluş-
turuyor.

Derneğimiz aynı zamanda Milli Eğitim Bakanlığı bünyesindeki drama dersi 
eğitim programlarının da hazırlanmasında etkin görevler almaya devam ediyor. 
5-6 sınıf Drama Dersi programını ve lise Drama Ders programını yazan üyelerin 
tamamı derneğimizin de üyeleri. Kişisel olarak ben de her iki programın yazıl-
masında önemli sorumluluklar üstlenmiştim. Ancak esas olan konu Talim Terbi-
ye Kurulu tarafından drama dersini vermeye yetkili kılınan 9. Nolu kararın ilgili 
maddesinin bir an önce değiştirilmesi, geliştirilmesi gerekiyor. Lisans eğitimleri 
boyunca hiçbir drama dersi almayan ya da sadece bir dönem giriş niteliğinde bu 
dersleri alan kişilere drama dersini verme yetkisinin mutlak bir biçimde ve ivedi-
likle değiştirilmesi gerekir. Bu konudaki görüşmelerimiz yoğun bir biçimde de-
vam ediyor. Ayrıca yetkili kişilere şunu hatırlatmak istiyoruz ki Drama dersi bir 
tiyatro dersi değildir. Nitekim program içeriğine bakıldığında bu dersin eğitimde 
drama veya yaratıcı drama odaklı bir ders olduğu ve sürece dayalı olarak işlenmesi 
gerektiği, sonuç odaklı tiyatro dersi olmadığı rahatlıkla anlaşılabilir. Bürokrasiyi 
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bilimsel verilerle bile ikna edememek sanıyorum bizim ülkemize özgü bir durum 
gibi. Bireysel dilekçe verip, raporlar yazıyorsunuz, kurumsal olarak yazılar gön-
deriyorsunuz, sivil toplum örgütü olarak başvurular yapıyorsunuz, fakülte kurul 
kararı ile değişimin gerekliliğini belirten raporlar ulaştırıyorsunuz ancak sorunun 
hiçbir biçimde çözümünü göremiyorsunuz. Bu konuyla ilgili girişimlerimize el-
bette devam edeceğiz. 

1985 yılından beri düzenli olarak yapılan eğitimde yaratıcı drama kongre-
lerimizin bir yenisinde daha sizlerle birlikteyiz. Heyecanlıyız ve bir o kadar da 
mutluyuz. Bizler bu “akademik” buluşmaları aynı zamanda bir drama şenliği ya 
da bayramı olarak değerlendiriyoruz. Çünkü bizim uluslararası kongrelerimiz 
Türkiye’de tüm yaratıcı drama dünyası için aynı zamanda bir bayram sevinci ile 
yaşanır. Eski ve yeni kuşak bu ortamlarda karşılaşır, tanışır, bilgi ve deneyimlerini 
aktarır, yeni yaşantılar edinilir ve bir sonraki buluşmaya kadar veda edilir. 

Bunun yanında 27 Kasım Dünya Yaratıcı Drama Günü, 5 Mart Derneğimi-
zin Kuruluş günü ve üyelerimiz için genel kurullarımız da bir tür şenlik ya da 
bayram havasında yaşanır. Aynı duygu ve düşünceler bu buluşmalar için de ge-
çerlidir. Uluslararası kongrelerimizdeki buluşmalar, yaratıcı drama alanının aka-
demik ortamda tartışılmasına ve pek çok yeni yaklaşım ve uygulama örneklerinin 
öğrenilmesini de sağlar. 

Bildiğiniz gibi Derneğimizin bu kongresinde ana tema “Çember” olarak be-
lirlenmiştir. Neden Çember? Çünkü derneğimizin logosu Çember’dir. Devinim 
ve hareket halindeki bu “Çember”, bizim için çalışmayı, buluşmayı, üretmeyi, 
paylaşmayı ve büyümeyi temsil eder. Derneğimizin drama çemberini büyütmek 
gibi önemli bir amacı bulunmaktadır.

Çember, matematik alanı açısından “merkez adı verilen ve yeri değişmeyen 
bir noktaya eşit uzaklıkta ve aynı düzlem üzerinde bulunan noktaların birleşerek 
oluşturduğu kapalı eğri1” olarak tanımlanır. Çember noktalardan oluşur. Çemberde 
eşitler bir araya gelir. Eşit uzaklık aynı zamanda adaleti, demokratik yaşam biçimini 
ve temel insan haklarını da temsil eder. Katılımcılarımız ve hatta tüm drama dünya-
sı bilir ki drama çalışmalarının hemen hemen tamamı çemberle başlar. 

Yaratıcı drama çalışmalarının önemli amaçlarından biri insana, topluma, 
doğaya ve diğer canlılara karşı duyarlılığın ve farkındalığın geliştirilmesidir. Ge-
liştirilecek farkındalıklardan biri; daha adaletli bir dünyanın mümkün olabileceği 
üzerinedir. Bu farkındalığı yaratıcı drama ile yapmaya, gerçekleştirmeye çalışıyo-
ruz. Adaletin, önce bireyin kendi vicdanında başladığının da bilincindeyiz. Ada-
letin olmadığı bir ülkede geleceğe umutla bakabilmek olanaksızdır. Eğitim, sağlık, 

1sozluk.gov.tr (TDK)
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hukuk gibi kurumların temelinde adaletin önemli rolü bulunmaktadır. Çünkü 
adalet; “hak ve hukuka uygunluk, hak ve hukuku gözetme ve yerine getirme ve 
doğruluktur2.” Yaratıcı drama çalışmalarının sonucunda adalet duygusu gelişmiş 
bireylerin daha fazla olduğunu söylemek yanlış olmaz. 

Sayın Konuklar, 

Aslında birçoğunuzun da bildiği gibi bu buluşmamız aynı tema ile kısa adı 
IDEA olan Dünya Eğitim, Drama ve Tiyatro Üst Birliği’nin Dünya Kongresi çer-
çevesinde Ankara’da gerçekleştirilecekti. Ancak son zamanlarda politik ortamlar-
da yaşanan olumsuz olaylar Dünya Drama Kongre’sinin Ankara’da yapılmasını 
da engelledi. IDEA Dünya Eğitim ve Drama Kongresi’ni Derneğimizden kaynak-
lanmayan nedenlerle iptal etmek zorunda kaldık. Ancak yaptığımız tüm çalışma-
larımızı Antalya’ya yönlendirik ve aynı temada kongremizi yapmayı planladık ve 
böylece karşınıza geldik. Sanıyorum çok da iyi yaptık. 

28. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Kongresi “Adaletli Bir Dünya İçin 
Çember” temasında Derneğimiz Antalya’da temsilciliğimizin de desteği ile ger-
çekleştirilecek. Kongrede çağrılı konuşmalar, çok seçenekli ve yoğun olarak or-
ganize edilmiş atölye çalışmaları ve bildiriler yer alacak. Kongremizde Almanya, 
Finlandiya, Hollanda, Polonya, Sırbistan ve Türkiye’den 12 drama ve tiyatro eğit-
meni toplamda 18 atölye yürütecek ve 47 bildiri sunumu gerçekleştirilecek. 

Kongrenin hazırlık sürecinde pek çok kişinin özverili çalışmaları vardı. Yö-
netim kurulu üyemiz Dr. Serkan Keleşoğlu ile Antalya temsilcimiz Algül Kalay 
İnce’ye, genel merkez yönetim kurulu üyelerine, tüm atölye eğitmenleri ve çevir-
menlere, kongre gönüllülerine ve ayrıca ARBER organizasyon şirketinin teknik 
desteğine ayrıca teşekkür ederim. 

Kongremizin başarılı geçmesini diler, katılan herkese selam ve saygılarımı 
sunarım.

2sozluk.gov.tr (TDK).
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